f) decomiso de la embarcación. 

Los montos percibidos por la aplicación de las sanciones formarán parte de los recursos del 

Fondo establecido por la Ley provincial 211. 

Artículo 14.- Fíjase el esfuerzo de captura para la categoría  artesanal en dos mil trescientas 

(2.300) trampas con un límite mínimo y máximo de cien (100) por embarcación incluyendo en 

estos parámetros las artes de pesca para cada una de las especies. 

Establécese para los costeros cercanos, la cantidad mínima y máxima de trescientas (300) 

trampas y un esfuerzo de captura de un mil quinientas (1.500) trampas. 

Sin perjuicio de ello los permisionarios podrán extender la zona de captura más allá de Punta 

Final, en tal caso será de aplicación lo que  determine la Ley provincial 244, su reglamentación y 

normativas complementarias que se dicten en su consecuencia.